

HECHOS RELEVANTES

R.U.T.: 96.678.790-2

Razón Social: Forum Servicios Financieros S.A.

Los siguientes Hechos fueron informados en carácter de esenciales a la Comisión para el Mercado Financiero:

- 1. Con fecha 08 de marzo de 2019 se informó como Hecho Esencial que en sesión celebrada en la misma fecha, el Directorio aprobó divulgar al mercado ciertos datos de los estados financieros al 31 de diciembre de 2018, en forma previa al envío de éstos a la Comisión para el Mercado Financiero. Lo anterior, con la finalidad de efectuar una presentación corporativa a inversionistas, en la que se incluirá información de la Sociedad a la fecha señalada.
- 2. Con fecha 08 de marzo de 2019 se informó como Hecho Esencial que en sesión celebrada en la misma fecha, el Directorio de la Sociedad tomó conocimiento y acepto la renuncia de don Ignacio Lacasta Casado como Presidente de la Sociedad, pero manteniendo su calidad de director titular. En la misma sesión, el Directorio acordó designar al director don Raúl Aronsohn Falickmann como Presidente de la Sociedad en reemplazo de don Ignacio Lacasta Casado.
- 3. Con fecha 03 de junio de 2019 se informó como Hecho Esencial que en sesión celebrada en la misma fecha, el Directorio de la Sociedad tomó conocimiento de la renuncia de don Raúl Aronsohn Falickmann al cargo de Director y Presidente de Forum Servicios Financieros S.A. En la misma sesión, el Directorio acordó designar a don Ignacio Lacasta Casado como Presidente de la Compañía, en reemplazo de don Raúl Aronsohn Falickmann, a contar de esa misma fecha.
- 4. Con fecha 28 de agosto de 2019 se informó como Hecho Esencial que en relación a la actual alianza entre Nissan Chile SpA y la Sociedad, las partes no han logrado llegar a un acuerdo con el objeto de renovar la mencionada alianza, y por consiguiente dicho acuerdo terminará el día 22 de diciembre del presente año. A su vez, se comunica que a la fecha no es posible determinar con precisión el impacto de los hechos informados en los resultados de la Sociedad.



5. Con fecha 27 de noviembre de 2019 se informó como Hecho Esencial que en sesión celebrada en la misma fecha, el Directorio de la Sociedad acordó aceptar la renuncia presentada por don Diego Núñez Fernández.

En la misma reunión antes señalada y a contar de esta misma fecha, el Directorio acordó designar a don Juan José Solis Martin como director, en reemplazo de don Diego Núñez Fernández. Además, en dicha sesión se acordó designar a don Sergio Salvador Sánchez como director, en reemplazo de don Raúl Aronsohn Falickmann, previamente renunciado, según lo informado con fecha 3 de junio de 2019.